ПРОТОКОЛ № 5-22
РЕЗУЛЬТАТОВ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА
на право размещения нестационарных торговых объектов
на территории городского округа Серпухов Московской области

Место: Московская область, г. Серпухов, ул. Советская, д. 88, к. 218
Администрация городского округа Серпухов Московской области

Время: 15:00, 29 марта 2022 года

Организатор аукциона - Администрация городского округа Серпухов Московской области.

Предмет аукциона - право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории городского округа Серпухов Московской области.

Открытый аукцион проводится согласно Извещению о проведении аукциона № 6 от 24.02.2022 года, размещенному на основании постановления Главы городского округа Серпухов от 22.02.2022  № 709-П
«О проведении открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Серпухов Московской области».

Присутствуют:

	Заместитель председателя:
1. Воронцова Дарья Павловна

- директор МКУ «Комитет развития инвестиций, предпринимательства и потребительского рынка Администрации г.о. Серпухов».

	Секретарь комиссии:
2. Мелентьева Наталия Михайловна

- заместитель директора МКУ «Комитет развития инвестиций, предпринимательства и потребительского рынка Администрации г.о. Серпухов».

	Члены комиссии:

	3. Сергеева Екатерина Сергеевна
	- председатель Комитета по управлению имуществом г.о.  Серпухов;

	4. Щеголева Кристина Евгеньевна

	- начальник отдела развития предпринимательства
МКУ «Комитет развития инвестиций, предпринимательства
и потребительского рынка Администрации г.о. Серпухов»;

	5. Степченкова Татьяна Томовна
	- начальник отдела застройки и городского дизайна Управления архитектуры и строительства Администрации г.о. Серпухов.

	Отсутствуют:

	Члены комиссии:
1. Сетракова Елена Михайловна
2. Холтобина Татьяна Викторовна
3. Дунаев Кирилл Александрович
4. Нуштаев Павел Юрьевич

5. Толченова Марина Анатольевна

- заместитель главы администрации;
- заместитель главы администрации;
- директор МКУ «Комитет по благоустройству г.о. Серпухов»;
- директор МКУ «Управление дорожного хозяйства, транспортного обслуживания населения и связи Администрации г.о. Серпухов;
- начальник отдела правовой экспертизы муниципальных актов и систематизации законодательства МКУ «ПУ Администрации г.о. Серпухов».

Заседание является правомочным, присутствует не менее 50% членов конкурсной комиссии.

Для проведения аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Серпухов Московской области (далее – Аукцион) из состава аукционной комиссии выбран аукционист Щеголева Кристина Евгеньевна.

Повестка дня:
1. Проведение открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Серпухов Московской области.

Решение аукционной комиссии:

	№ лота
	Сведения о претендентах
(наименование, адрес, паспортные данные (для ИП), ИНН, ОГРН, телефон, e-mail, принадлежность к субъектам МСП)
	№ заявки
	Решение
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота)
	Предложенная победителем аукциона цена договора
	Время поступления предложения о цене договора

	1
	ИП Гаркуша Елена Борисовна
ИНН 261700802799,
ОГРНИП 322265100012885

Является субъектом МСП
	72-22
от 21.03.2022
	В соответствии с п. 13.1. Положения о проведении открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Серпухов Московской области, утвержденного постановлением Главы городского округа Серпухов от 28.06.2019 № 3155, признать аукцион в отношении Лота №1 несостоявшимся в связи с тем, что в аукционе принял участие только один участник. Признать ИП Гаркуша Елену Борисовну единственным участником аукциона и заключить с ней договор по начальной (минимальной) цене договора (цене лота).
	16572,6
	-
	-

	2
	ИП Хачатрян Ирина Риковна
ИНН 504306769490,
ОГРНИП 305504306099991

Является субъектом МСП
	50-22
от 18.03.2022
	В соответствии с п. 13.1. Положения о проведении открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Серпухов Московской области, утвержденного постановлением Главы городского округа Серпухов от 28.06.2019 № 3155, признать аукцион в отношении Лота №2 несостоявшимся в связи с тем, что в аукционе принял участие только один участник. Признать ИП Хачатрян Ирину Риковну единственным участником аукциона и заключить с ней договор по начальной (минимальной) цене договора (цене лота).
	104625
	-
	-

	3
	ИП Гаркуша Елена Борисовна
ИНН 261700802799,
ОГРНИП 322265100012885

Является субъектом МСП
	73-22
от 21.03.2022

	Участник не явился на аукцион.
	58924,8
	-
	-

	ИП Крыханова Ирина Константиновна
ИНН 504304499463
ОГРНИП 307504304000010

Является субъектом МСП

	87-22
от 22.03.2022

	В соответствии с п. 13.1. Положения о проведении открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Серпухов Московской области, утвержденного постановлением Главы городского округа Серпухов от 28.06.2019 № 3155, признать аукцион в отношении Лота №3 несостоявшимся в связи с тем, что в аукционе принял участие только один участник. Признать ИП Крыханову Ирину Константиновну единственным участником аукциона и заключить с ней договор по начальной (минимальной) цене договора (цене лота).

	-
	-

	4
	ИП Цапаев Вадим Витальевич
ИНН 504306164670,
ОГРНИП 314504319500020

Является субъектом МСП
	71-22
от 21.03.2022

	В соответствии с п. 13.1. Положения о проведении открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Серпухов Московской области, утвержденного постановлением Главы городского округа Серпухов от 28.06.2019 № 3155, признать аукцион в отношении Лота №4 несостоявшимся в связи с тем, что в аукционе принял участие только один участник. Признать ИП Цапаева Вадима Витальевича единственным участником аукциона и заключить с ним договор по начальной (минимальной) цене договора (цене лота).
	79096,5
	-
	-

	5
	ИП Святченко Андрей Викторович
 ИНН 504308243303,
ОГРНИП 306504305200049

Является субъектом МСП

	28-22
от 14.03.2022

	В соответствии с п. 13.1. Положения о проведении открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Серпухов Московской области, утвержденного постановлением Главы городского округа Серпухов от 28.06.2019 № 3155, признать аукцион в отношении Лота №5 несостоявшимся в связи с тем, что в аукционе принял участие только один участник. Признать ИП Святченко Андрея Викторовича единственным участником аукциона и заключить с ним договор по начальной (минимальной) цене договора (цене лота).
	105462
	-
	-

	6
	ИП Святченко Андрей Викторович
 ИНН 504308243303,
ОГРНИП 306504305200049

Является субъектом МСП

	29-22
от 14.03.2022

	В соответствии с п. 13.1. Положения о проведении открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Серпухов Московской области, утвержденного постановлением Главы городского округа Серпухов от 28.06.2019 № 3155, признать аукцион в отношении Лота №6 несостоявшимся в связи с тем, что в аукционе принял участие только один участник. Признать ИП Святченко Андрея Викторовича единственным участником аукциона и заключить с ним договор по начальной (минимальной) цене договора (цене лота).
	105462
	-
	-

	7
	ИП Гаркуша Елена Борисовна
ИНН 261700802799,
ОГРНИП 322265100012885

Является субъектом МСП
	74-22
от 21.03.2022
	В соответствии с п. 13.1. Положения о проведении открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Серпухов Московской области, утвержденного постановлением Главы городского округа Серпухов от 28.06.2019 № 3155, признать аукцион в отношении Лота №7 несостоявшимся в связи с тем, что в аукционе принял участие только один участник. Признать ИП Гаркуша Елену Борисовну единственным участником аукциона и заключить с ней договор по начальной (минимальной) цене договора (цене лота).
	5524,2
	-
	-

	8
	ИП Кретова Людмила Юрьевна
ИНН 504303482717,
ОГРНИП 316504300056849

Является субъектом МСП
	122-22
от 23.03.2022
	В соответствии с п. 13.1. Положения о проведении открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Серпухов Московской области, утвержденного постановлением Главы городского округа Серпухов от 28.06.2019 № 3155, признать аукцион в отношении Лота №8 несостоявшимся в связи с тем, что в аукционе принял участие только один участник. Признать ИП Кретову Людмилу Юрьевну единственным участником аукциона и заключить с ней договор по начальной (минимальной) цене договора (цене лота).
	25779,6
	-
	-

	9
	ИП Мнацаканян Людмила Сергеевна
ИНН 504301657908,
ОГРНИП 304504312000062

Является субъектом МСП
	3-22
от 09.03.2022
	В соответствии с п. 13.1. Положения о проведении открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Серпухов Московской области, утвержденного постановлением Главы городского округа Серпухов от 28.06.2019 № 3155, признать аукцион в отношении Лота №9 несостоявшимся в связи с тем, что в аукционе принял участие только один участник. Признать ИП Мнацаканян Людмилу Сергеевну единственным участником аукциона и заключить с ней договор по начальной (минимальной) цене договора (цене лота).
	10741,5
	-
	-

	10
	Нет заявок
	-
	В соответствии с п. 9.9. Положения о проведении открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Серпухов Московской области, утвержденного постановлением Главы городского округа Серпухов от 28.06.2019 признать аукцион в отношении Лота № 10 несостоявшимся в связи с тем, что по окончанию срока подачи заявок на участие в аукционе не подано ни одной такой заявки.
	54241,2
	-
	-

	11
	ИП Коршунов Олег Яковлевич
ИНН 504300181398,
 ОГРНИП 304504315900081

Является субъектом МСП
	45-22
от 16.03.2022
	В соответствии с п. 13.1. Положения о проведении открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Серпухов Московской области, утвержденного постановлением Главы городского округа Серпухов от 28.06.2019 № 3155, признать аукцион в отношении Лота №11 несостоявшимся в связи с тем, что в аукционе принял участие только один участник. Признать ИП Коршунова Олега Яковлевича единственным участником аукциона и заключить с ней договор по начальной (минимальной) цене договора (цене лота).
	54241,2
	-
	-

	12
	ИП Жмарев Александр Николаевич ИНН 862001272787,
ОГРНИП 309504304400028

Является субъектом МСП
	130-22
от 24.03.2022
	В соответствии с п. 13.1. Положения о проведении открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Серпухов Московской области, утвержденного постановлением Главы городского округа Серпухов от 28.06.2019 № 3155, признать аукцион в отношении Лота №12 несостоявшимся в связи с тем, что в аукционе принял участие только один участник. Признать ИП Жмарева Александра Николаевича единственным участником аукциона и заключить с ним договор по начальной (минимальной) цене договора (цене лота).
	54241,2
	-
	-

	ИП Коршунов Олег Яковлевич
ИНН 504300181398,
 ОГРНИП 304504315900081

Является субъектом МСП
	148-22
от 25.03.2022
	Участник не явился на аукцион.

	-
	-

	13
	ИП Пилигримова Марина Вадимовна
ИНН 245714068090,
ОГРНИП 310504302000069

Является субъектом МСП
	5-22
от 10.03.2022
	В соответствии с п. 13.1. Положения о проведении открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Серпухов Московской области, утвержденного постановлением Главы городского округа Серпухов от 28.06.2019 № 3155, признать аукцион в отношении Лота №13 несостоявшимся в связи с тем, что в аукционе принял участие только один участник. Признать ИП Пилигримову Марину Вадимовну единственным участником аукциона и заключить с ней договор по начальной (минимальной) цене договора (цене лота).
	77884,8
	-
	-

	14
	ИП Аветисян Размик Липаритович
ИНН 762710117886
ОГРНИП 315762700040461

Является субъектом МСП
	75-22
 от 21.03.2022
	[bookmark: _GoBack]В соответствии с п. 13.1. Положения о проведении открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Серпухов Московской области, утвержденного постановлением Главы городского округа Серпухов от 28.06.2019 № 3155, признать аукцион в отношении Лота №14 несостоявшимся в связи с тем, что в аукционе принял участие только один участник. Признать ИП Аветисяна Размика Липаритовича единственным участником аукциона и заключить с ним договор по начальной (минимальной) цене договора (цене лота).
	38942,4
	-
	-

	15
	ИП Петров Денис Владимирович
ИНН 504500306492,
ОГРНИП 304504514900021

 Является субъектом МСП
	43-22
 от 15.03.2022
	В соответствии с п. 13.1. Положения о проведении открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Серпухов Московской области, утвержденного постановлением Главы городского округа Серпухов от 28.06.2019 № 3155, признать аукцион в отношении Лота №15 несостоявшимся в связи с тем, что в аукционе принял участие только один участник. Признать ИП Петрова Дениса Владимировича единственным участником аукциона и заключить с ним договор по начальной (минимальной) цене договора (цене лота).
	54241,2
	-
	-

Аукцион завершен: 29 марта 2022 года в 15 часов 10 минут по Московскому времени.

Подписи членов аукционной комиссии.

* Персональные данные, включенные в Протокол о результатах Аукциона, не подлежат публикации в соответствии со ст. 7 Федерального Закона
«О персональных данных».